
č. 16/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 18. 12. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, Mezerová 

Monika, Šafler Petr, Ing. Kunta Jaroslav, Bc. Šindelář Michal, Mgr. Vojnarová 
Jindřiška 

Omluveni: Škramovský Petr, Knap Pavel 
Ověřovatelé: Mezerová Monika, Zdeňková Petra 
Hosté:   Ing. L. J. – ekonomka Obec Zbraslavice 
 

Program jednání: 
 

1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Projednání záměru obce Zbraslavice prodat pozemky v k. ú. Hodkov 
3. Projednání záměru obce Zbraslavice směnit pozemky v k. ú. Zbraslavice 
4. Zhodnocení akce – Adventní trh 
5. Ukončení pronájmu  - ordinace ve Zdravotním středisku 
6. Žádost o pronájem -  ordinace ve Zdravotním středisku 
7. Vyhlášení záměru obce Zbraslavice pronajmout nebytové prostory – ordinace ve 

Zdravotním středisku 
8. Projednání stížnosti -  zamokření pozemku Pančava 
9. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 15 
10. Rozpočet obce Zbraslavice na rok 2018 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Prodej vodovodu a kanalizace v lokalitě U vodárny ve Zbraslavicích 
• Inženýrsko-geologický průzkum pro výstavbu kanalizace a ČOV v obcích Borová 

- Útěšenovice 
Hlasování:  7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 177/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 30. 11. 2017. 

 
3. Starosta informoval o postupu oprav šachet kanalizace u Starého rybníka.  
 
4. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o 

obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemky p. č. 58 o výměře 38 m2 a pozemek 
p. č. 56 o výměře 48 m2. Oba pozemky jsou v k. ú. Hodkov u domu v Hodkově. ZO 
Zbraslavice rozhodlo prodat tyto pozemky p. J. K., majitelce domu v Hodkově, za těchto 



podmínek. Cena za pozemky je stanovena na 200,-- Kč za 1 m2. Všechny poplatky spojené 
s prodejem bude hradit p. J. K.  
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 178/2017 

 
5. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o 

obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemky p. č. 1082/3 díl a) o výměře 63 m2, 
který je ve vlastnictví p. L. Š. za pozemky p. č. 1082/1 díl d) o výměře 8 m2 a pozemek p. č. 
PK 1083/1 díl b) + díl c) o výměře 45 m2 v souladu s geometrickým plánem č. 1105 – 
24/2017, které jsou v majetku obce Zbraslavice. Všechny pozemky jsou v k. ú. Zbraslavice. 
Podmínky směny: obec Zbraslavice zaplatí sepis směnné smlouvy a p. L. Š. návrh na vklad na 
Katastrálním úřadě v Kutné Hoře. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 179/2017 

 
6. Starosta informoval o akci „Adventní trh“, která se konala v sobotu 2. 12. 2017 na náměstí ve 

Zbraslavicích. Lidí přišlo dost, stánkaři byli spokojeni. Na slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu a vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Zbraslavice přišlo více jak 500 diváků. Na příště je třeba 
zlepšit ozvučení celé akce. 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost MUDr. J. P., nájemce nebytových prostor 
gynekologické ordinace ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329, o ukončení nájmu 
dohodou k 31. 1. 2018. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 180/2017 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo žádost MUDr. I. J. o pronájem nebytových prostor gynekologické 

ordinace ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329 od 1. 2. 2018. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 181/2017 

 
9. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout nebytové prostory gynekologické ordinace ve 
Zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329. O pronájmu se bude rozhodovat na jednání 
ZO Zbraslavice dne 8. 1. 2018. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 182/2017 

 
10. ZO Zastupitelstvo obce Zbraslavice se seznámilo s dopisem, právního zástupce A. Z., JUDr. 

Z. J. ze dne 16. 10. 2017 pod č. j. 432/2017/ZBRA a uzavírá, že obec Zbraslavice odmítá 
návrh A. Z. na náhradu způsobené škody, neboť obec Zbraslavice žádnou škodu A. Z. 
nezpůsobila a ani nebyla žádným způsobem prokázána jakákoliv příčinná souvislost, která by 
měla vést ke vzniku údajné škody. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 183/2017 

 
11. ZO Zbraslavice schvaluje 15. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2017. 



Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 184/2017 

 
12. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo rozpočet obce Zbraslavice na rok 2018. 

• Příjmy: 28.494.133,-- Kč  (zapojení úspor z minulých let 3.191.677,-- Kč) 
• Výdaje: 30.993.140,-- Kč 
• Splátka úvěru: 692.670,-- Kč 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 01. 12. 2017 do 18. 12. 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9  Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 185/2017 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo kupní smlouvu na prodej a koupi vodovodního řadu a 

kanalizačních stok včetně 7 ks revizních kanalizačních šachet a 3 ks. revizních kanalizačních 
šachet v lokalitě U vodárny ve Zbraslavicích v k. ú. Zbraslavice. Touto kupní smlouvou 
prodává obec Zbraslavice tento vodovod a kanalizační řad VHS Vrchlice – Maleč a.s. Kutná 
Hora za cenu 550.000,-- Kč bez DPH. Na vodovod a kanalizaci byla uzavřena dne 17. 3. 2008 
Smlouva o provozování vodovodu a kanalizace a dne 31. 3. 2008 Smlouva o uzavření budoucí 
kupní smlouvy, obě smlouvy jsou mezi obcí Zbraslavice a VHS Vrchlice Maleč a.s. Kutná 
Hora. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 186/2017 

 
14. ZO Zbraslavice souhlasí s provedením inženýrsko-geologického průzkumu pro výstavbu 

kanalizace a ČOV v osadách Borová - Útěšenovice. Vypracoval: Mgr. Jiří Štěpán za 40 000,-- 
Kč. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9  Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 187/2017 

 
15. Příští zasedání se bude konat 8. 1. 2018 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 
 

Ověřovatelé:  Mezerová Monika    …………………………. 
 

   Zdeňková Petra    …………………………. 
 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsala: Ing. Volencová Hana     ………………………… 


